
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИИМК РАН) 

19 1 186, Санкт-Петербург, Дворцовая наб., 18, лит. А. 
тел. +7 (8 12) 5715092, факс +7 (812) 571627 1, Эл. почта: admin@arcl1eo.ru 

13.12.2023 

РЕШЕНИЕ 

диссертационного совета 24.1.066.01 (Д 002.052.01), 
созданного на базе ИИМК РАН приказом Минобрнауки РФ от 11 апреля 2012 г. NQ 1 05/нк, 

О принятии диссертации Т.Р.Садыкова к предварительному рассмотрению и 

создании Комиссии диссертационного совета 

В связи с поступлением диссертации Садыкова Тимура Рашитовича на тему «Ко

кэльская археологическая культура (производственные и хозяйственные практики)», 

представленной на соискание ученой степени кандидата исторических наук по специаль

ности 5.6.3. Археология и документов согласно Положению о совете по защите диссерта

ций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 

наук диссертационный совет на основании обсуждения и результатов голосования членов 

совета решил: 

1) принять к предварительному рассмотрению диссертацию Садыкова Тимура Ра
шитовича на тему «Кокэльская археологическая культура (производственные и хозяйст

венные практики)», представленную на соискание ученой степени кандидата историче

ских наук по специальности 5.6.3. Археология; 
2) назначить Комиссию диссертационного совета для предварительного ознакомле

ния с диссертацией и подготовки Заключения по диссертации в составе : Л.Б. Кирчо, А.В. 

Поляков, А.В. Курбатов; 

. Лапшин 

Учёный секретарь диссертационного совета д.и.н. 


